

3. Änderung der Gebührensatzung zur Satzung der Gemeinde Brachttal über die Benutzung der Kindertagesstätten der Gemeinde Brachttal vom 24.05.2012, Erste Änderung vom 12.06.2013, 2. Änderung vom 22.07.2014

Aufgrund der §§ 5, 20, 51 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07. März 2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert am 28.03.2015 (GVBl. I S. 158, 188), der §§ 1, 2, 3 und 10 des Hessischen Gesetzes über kommunale Abgaben (Hess. KAG) vom 24. März 2013 (GVBl. I S. 134) und des Hessischen Kinder- und Jugendhilfegesetzbuches vom 18. Dezember 2006 (GVBl. I S. 698) geändert am 23.05.2013 (GVBl. I S. 207) sowie § 90 des Sozialgesetzbuches Nr. 8 neugefasst durch Bek. v. 11.09.2012 (BGBl. I S. 2022), geändert am 29.08.2013 (BGBl. I S. 3464), hat die Gemeindevorvertretung der Gemeinde Brachttal in ihrer Sitzung am 10.12.2015 nachstehende 3. Änderung der Gebührensatzung zur Satzung der Gemeinde Brachttal über die Benutzung der Kindertagesstätten erlassen:

Artikel I

§ 2 Betreuungsgebühren wird Abs. 2 wie folgt um den Buchstaben e) ergänzt:

Abs. 2

e) Flexigruppe im Regenbogen (7.00 Uhr bis 13.00 Uhr, ohne Mittagsessen) 125,00 €/Monat

Artikel II

Diese 3. Änderung der Gebührensatzung zur Satzung der Gemeinde Brachttal über die Benutzung der Kindertagesstätten der Gemeinde Brachttal vom 24.05.2012 tritt am 01.01.2016 in Kraft.

Brachttal, den 11.12.2015

Dietmar Noack
1. Beigeordneter